

Suupatologian ja suulääketieteen jaoston lausunto koskien STM:n selvitystyöryhmien raporttia ”*Selvitys hammaslääketieteen erikoisalojen ja erikoistumiskoulutuksen uudistamisesta ja suu- ja leukakirurgian erikoisaloista*”

Suupatologian ja suulääketieteen jaosto kiittää mahdollisuudesta antaa raportista lausunto.

Raportti antaa laajan katsauksen erikoistumiskoulutuksen nykytilaan ja siinä on käsitelty monitahoisesti ehdotettuja uudistuksista.

Jaostomme hallitus käsitteli raporttia kokouksessaan 6.3.2023 ja päätyi sisällyttämään lausuntoonsa seuraavan:

1. 7.1.1. Painoitusalojen erottelu omiksi erikoisaloikseen

Kannatamme ehdotusta kliinisen hammashoidon ja hammaslääketieteellisen diagnostiikan painoitusalojen eriyttämisestä omiksi erikoisaloikseen. Uudistus on perusteltu tehdä sekä kliinisen hammashoidon että diagnostisten erikoisalojen osalta.

Lisäksi kiitämme siitä, että suun mikrobiologian vaikea vakanssitilanne on sisällytetty selvitykseen ja että raportissa on esitetty ehdotus tilanteen helpottamiseksi.

2. 7.1.2. Suulääketieteen erikoisalan perustamistarve

Kannatamme ehdotusta suulääketieteen erikoisalan perustamisesta.

Keskustelua käytiin siitä, kuvaako työryhmän raportti koulutuksen sisältöjä ja tavoitteita riittävästi, mutta ymmärrämme hyvin, että tässä raportissa ei ole ollut tarkoituskaan kuvata suulääketieteen koulutusohjelmaa yksityiskohtaisesti. Suulääketiede on hammaslääketieteen erikoisala, jonka tehtävänä on vastata akuuttien ja kroonisten suun limakalvosairauksien ja yleissairauksiin ja kehityshäiriöihin tai niiden hoitoon liittyvien suun ja leukojen alueen sairauksien, muutosten sekä tilojen diagnostiikasta ja ei-kirurgisesta hoidosta. Tähän määritelmään nähden raportissa on huomattavan paljon saanut painoarvoa infektiotokartoitusta, mikä saattaa herättää raportin muissa lukijoissa kysymyksiä siitä, onko päällekkäisyyttä liikaa muiden erikoisalojen kanssa. Tällä saattaa olla vaikutusta siihen, miten tarpeellinen suulääketieteen erikoisalan arvioidaan olevan.

Mirja Puranen: Koska en voi kaikilta osin yhtyä suulääketieteen erikoisalaa koskevin osin jaoston hallituksen enemmistön kannattamaan lausuntoon, jätän tästä eriävän mielipiteeni. Nyt esitetty ehdotus on sekava ja ristiriitainen ja sen vuoksi esitystä ei voi sellaisenaan kannattaa. Suurimpana ongelmana on hammaslääkärin perustyön ja osaamisen nostaminen erikoisalassa ensilinjaan. Kliininen diagnostiikka koko vaatavana kokonaisuutena jää jalkoihin. Esitetyllä suunnitelmalla en katso valmistuvan osaajaa, joka voisi jatkaa esimerkiksi nyt tekemääni potilastyötä yliopistosairaalassa. Jos esitys siirtyy jatkoon, on myös huomioitava, että kyseessä on ammatillinen jatkokoulutus ei tieteellinen jatkokoulutus. Nyt esitetty suunnitelma ei tuo vahvistusta palvelujärjestelmämme.

Helsingissä 14.3.2023

Suupatologian ja suulääketieteen jaoston puolesta,

Hanna Välimaa, jaoston puheenjohtaja